
 

Tarife und Tagessätze ab 1. Jänner 2021 
                                                                                                                             Euro 

   Grundtarif 

 

   

  Pflegetarif 

  Lt.  

  Pflegestufen- 

  Bescheid 

Tarif lt. Obergrenzenverordnung Land Salzburg tgl. 

 

Tarif lt. Obergrenzenverordnung Land Salzburg tgl. 

Stufe 1 

Stufe 2                                                                          

Stufe 3                                                                          

Stufe 4                                                                         

Stufe 5                                                                         

Stufe 6                                                                          

Stufe 7 

36,15 

 

 

11,10 

23,40 

55,60 

76,60 

89,90 

96,50 

99,80 

   

 Kurzzeittarif 

 

 

 

Kurzzeittarif Pflegestufe 0 – 2 tgl. 

Kurzzeittarif Pflegestufe 3 – 4 tgl. 

Kurzzeittarif Pflegestufe 5 – 7 tgl. 

Einstufung lt. tatsächlichen pflegerischen Aufwand 

(nicht nach gültigen Pflegestufenbescheid) 

 

108,00 

127,00 

143,00 

 

  Vergütungen 

 

Abwesenheitsvergütung auf den Grundtarif  

bei Krankenhaus, Kur, Urlaub, etc. ab den 3. Tag  

 

 

3,60 

 

  Vergütungen 

 

Abwesenheitsvergütung auf den Pflegetarif ab dem  

3. Tag bei Selbstzahlern: Pflegegeld Ruhen lt. Tagsatz  

 

Tagsatz 

 

  Vergütungen 

 

Abwesenheitsvergütung auf den Pflegetarif ab dem  

3. Tag bei Sozialhilfeempfänger: lt. Sozialhilfebescheid  

 

lt. Bescheid 

 

  Zusatz-   

  Wahlleistungen 

 

 

Waschen der Oberbekleidung pro Stück 

mit erhöhtem Wasch- oder Bügelaufwand 

 

2,80 

4,10 

 

  Sonstige 

  Tarife 

 

Wäschemerken Einmalbetrag 

Einlagerungskosten in einem Kellerabteil monatlich 

 

Zimmerräumung, Einlagerung im versperrten 

Kellerabteil falls gewünscht durch das Seniorenheim 

 

Ersatz bei Verlust des Zimmerschlüssel 

 

Einmalgebühr für Verwaltungsaufwand bei Übergangspflege 

mit Sozialhilfeantragsstellung 

 

40,00 

30,00 

 

 

400,00 

 

75,00 

 

 

400,00 

 

  Abo-Essen 

  für Senioren 

 

Mittagessen inklusive Getränk 

Abendessen inklusive Getränk 

 

6,50 

5,00 

  Essen auf Räder Mittagessen Abholung (ohne Zustellung) 6,20 
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